



# Diário Oficial

## Eletrônico do Município de Santa Rosa do Tocantins

EDIÇÃO Nº 285

ANO V - QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA - PREFEITO

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRPNº 009/2021

Ata de Registro de Preço nº 009/2021, para:  
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE TENDAS  
PIRAMIDAL, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DO  
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS-TO.  
Processo Nº: 1040/2021 Validade: 12(doze) meses

Às 15:00 horas do dia 25/11/2021, no Município de Santa Rosa do Tocantins- TO, reuniram-se na sala de licitação, situada à PRAÇA ANA THOMAZ NUNES, S/N, CENTRO, SANTA ROSA DO TOCANTINS, CEP: 77.375-000, Fone: 633388 1143, inscrito no CNPJ sob o nº 24.851.503/0001-39, representado pelo Gestor, Sr LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, Portador do RG nº.18926 SSP- TO e do CPF nº. 557.259.611-68, residente e domiciliado na Avenida José Martins Torres, s/nº, centro, na cidade de Santa Rosa do Tocantins - TO, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 009/2021, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço da PROMITENTE CONTRATADA,

RAZÃO SOCIAL: VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS EIRELI			
NOME FANTASIA: VISUAL TENDAS			
CNPJ: 05.626.958/0001-06			
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, Nº 3810			
BAIRRO: PARQUE OESTE INDUSTRIAL	CIDADE: GOIÂNIA	EST: GO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.360.659-9	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1973487		
CEP: 74.375-400	TEL: (62) 3931-5549	FAX (XX)	
E-MAIL: LICITACOES@VISUALTENDAS.COM.BR			
BANCO: 001	AG: 3483-5	C/C: 19046-2	
REPRESENTANTE: MARCELO GONÇALVES PEREIRA	CPF: 798.824.711-53	RG: 3546444-8617945	
ENDEREÇO: RUA DAS TARUMÁS, QD 06, LT 32	BAIRRO: JARDINS LISBOA	GOIÂNIA - GO	

Visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS - TO.

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

### DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras: assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 009/2021

Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

Manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I)- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº XXX/2021 DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

### DO REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS EIRELI						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	1.000	TENDA PIRAMIDAL - Ideal para cobertura de eventos de pequeno, médio e grande porte, feiras e exposições, pontos de venda, coberturas, feiras e outros. Fabricadas em aço zincado com tratamento antioxidante, cobertura vinílica de alta resistência, aditivação anti UV e antichamas. 10X10451KG166	VISUAL TENDAS	12.450,00	12.450,00
2/1	UN	1.000	TENDA PIRAMIDAL - Ideal para cobertura de eventos de pequeno, médio e grande porte, feiras e exposições, pontos de venda, coberturas, feiras e outros. Fabricadas em aço zincado com tratamento antioxidante, cobertura vinílica de alta resistência, aditivação anti UV e antichamas. 10X10451KG166	VISUAL TENDAS	12.450,00	12.450,00
3/1	UN	2.000	TENDA PIRAMIDAL - Ideal para cobertura de eventos de pequeno, médio e grande porte, feiras e exposições, pontos de venda, coberturas, feiras e outros. Fabricadas em aço zincado com tratamento antioxidante, cobertura vinílica de alta resistência, aditivação anti UV e antichamas. 10X10451KG166	VISUAL TENDAS	12.450,00	24.900,00
TOTAL:						49.800,00



## DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;
- publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

## DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 009/2021, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecendo a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

## DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (Trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transfêrencia bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes. O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

## Parágrafo Primeiro:

- Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda
- Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas -CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

## DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;
- convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais; convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- houver interesse público, devidamente fundamentado;
- o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado; por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta.

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.



## DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- advertência; multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;
- suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos; declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas: descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO; execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade; pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, ampla defesa e contraditório, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

## DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013 e no Decreto Municipal nº6/2019

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

## DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº009/2021 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE (S) CONTRATADA (S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial nº 009/2021, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 25/11/2021, e homologação feita pelo senhor Gestor Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

SANTA ROSA DO TOCANTINS-TO, 14 de dezembro de 2021.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS EIRELI  
CNPJ: 05.626.958/0001-06



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021,  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021**

Ata de Registro de Preços nº 009/2021 - Processo Administrativo nº 1040/2021 OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de tendas piramidal, destinada à atender as necessidades do município de Santa Rosa do Tocantins-To, para os próximos 12 meses. EMPRESA REGISTRADA: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 05.626.958/0001-88, vencedora dos LOTE/ÍTEM: 1/1, 2/1, 3/1; valor total registrado, R\$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais- VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO: R\$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).

Extrato da Ata de Registro de Preços.

Santa Rosa do Tocantins, 14 de dezembro de 2021.

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1365/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS E ADEQUAÇÕES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DOS DEPARTAMENTOS, TURISMO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER.

O Pregoeiro do Município de Santa Rosa do Tocantins, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na RUA AMANICO DE MORAES, CENTRO, PARAISO DO TO, TO, neste ato representado pelo Sr(a). GISLLEY AGUIAR ANDRADE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 040.251.411-40, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	Bebedouro Industrial 100L Inox 3 Torneiras Geladas B100 Ideal para Indústrias, Comércio, Creches, Escolas ou até mesmo hotéis que precisam disponibilizar água para seus funcionários e clientes, o Bebedouro conta com a melhor tecnologia do mercado, garantindo o desempenho e qualidade que você precisa! Sendo o modelo com melhor eficiência do mercado, o Bebedouro conta com gabinete em aço inox 430, sistema de refrigeração embutido e aparador de água frontal com dreno. Com capacidade de até 100 litros, esse bebedouro conta com 3 torneiras geladas, acabamento e evaporador em inox, com gás R-134a totalmente ecológico. Adquira seu Bebedouro! Desempenho, Eficiência, Qualidade e Economia. Informações Técnicas Modelo: B100 Voltagem 127V ou 220V Capacidade de 100 litros Gabinete em aço inox 430 Evaporador em aço inox 304	VENANCIO.RB10	5,000	UN	3.575,000	17.875,000

1/11	Cadeira de Escritório Plástica Palito Estrutura em aço carbono Tinta Epóxi Aquecida Cerca De 210 C. Ponteira De Polipropileno Peso suportado: 90 KG INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Peso: 4,40 Kg Altura: 83 cm Largura: 55 cm Profundidade: 57 cm Altura do assento ao chão: 46 cm Acompanha Kit Ferragens e Esquema de Montagem (Montagem não inclusa) Este produto é vendido desmontado 01 Volumes embalados em caixas de papelão com plásticos termo encolhível.	NOBRE/ISO FIXA PL001	20,000	UN	280,000	5.600,000
1/13	Cadeira Longarina 03 Lugares Preta Longarina plástica 3 lugares, Pés e Barramentos Duplos em Tubo 20 x 40 x 1,2, Estrutura do Encosto em tubo 16 x 30 x 1,5. Cor: Preto 01 Longarina com 3 lugares	NOBRE/PL003	5,000	UN	710,000	3.550,000
1/39	Purificador de Água Produto (A x L x P) em 35,7 x 27 x 32,1 Produto Com Embalagem (A x L x P) em 37,4 x 28,5 x 34,1 Peso Líquido (kg) 3,6 Peso Bruto (kg) 4,35 Conteúdo da Embalagem 1 Purificador de Água Refil C+3, alimentação elétrica, Manual de Instruções	ESMALTEC/ACQUA 7	3,000	UN	1.138,000	3.414,000
1/41	Roupeiro de Aço c/12 Portas PEQUENAS - 1,93x1,03x0,40m - CZ/CZ 10007 Modelo: Roupeiro de Aço Altura (cm): 193 Largura (cm): 103,5 Profundidade (cm): 40 Conteúdo da Embalagem: Roupeiro de Aço c/12 PORTAS PEQUENAS: Kit de PORTAS PEQUENAS Tranca: Pão p/Cadeado (Cadeado não Incluso) Número de Portas: 12 Peso da embalagem c/ produto (kg): 60 Total de Volumes: 06 Ambiente: Escritório Cores Disponíveis: - Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta) Material do Corpo: Chapa #26/24 Material das Portas: Chapa #26/24 com Tranca Tripla Outros Recursos/Mais informações: Sapatas Niveladoras de Altura. Cabideiros Internos. Composição: Roupeiro de Aço c/12 PORTAS PEQUENAS Kit de PORTAS PEQUENAS Material da Estrutura: Chapa de Aço dobradas com pintura eletrolítica Corpo (Material): MDP com Revestimento Melamínico de Baixa Pressão (BP) Número de Portas: 12	NOBRE/100309	4,000	UN	2.670,000	10.680,000
TOTAL DO FORNECEDOR.:						41.119,00

PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.097.727/0001-03, estabelecida na RUA 1 A QI 01 A., CENTRO, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). ALEXANDRE ANDRE CHAGAS DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 939.274.791-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/12	Cadeira de Escritório Secretária Plástica G Altura (cm) 91 Largura (cm) 51 Profundidade (cm) 57 Características Gerais- Estrutura em aço e polipropileno - Espuma laminada - Regulagem de altura - Rodízios para melhor locomoção - Base giratória - Design funcional - Suporta até 90 Kg Material Aço Polipropileno Peso máximo suportado 90 Kg Revestimento- Polipropileno - Polipropileno Espuma Laminada Estrutura Aço/ Polipropileno Material Aço Polipropileno	FRISCOCAR	20,000	UN	482,000	9.640,000
1/32	Mesa para Escritório em L Características: Material: MDP Acabamento: BP Material das corrediças: Metal Quantidade de gavetas: 02 Material do pivôador: Polipropileno Marca: Kappesberg Conteúdo da embalagem: 01 Mesa de Trabalho Dimensões aproximadas do produto: 75 x 150 x 170 cm Dimensões aproximadas da embalagem : 61 x 26 x 151 cm Peso aproximado do produto: 41 Kg Peso aproximado da embalagem: 42,5 Kg Informações Adicionais: Peso Suportado: 50 kg	AVANTTI	3,000	UN	1.574,000	4.722,000
1/33	Mesa Para Reunião Retangular 2,00 x 1,00 Material: Tampo e pés em MDP. Altura: 75 Cm. Largura: 200 cm Profundidade: 100 cm. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa Para Escritório Borda em ABS E	AVANTTI	5,000	UN	1.205,000	6.025,000
1/34	Mesa Redonda : Altura 74 cm Largura 120 cm Profundidade 120 cm Materia Prima MDP/ Metalon Prazo de Garantia 3 meses contra defeitos de fabricação Necessita de Montagem Sim Dica de Montagem Recomendamos que a montagem seja feita por profissional de sua confiança Recomendamos de Limpeza Utilizar pano macio, seco ou levemente umedecido com água Informações Os objetos que ambientam as fotos não acompanham o produto. Pode haver alguma diferença de tonalidade entre a foto e o produto, devido ao tratamento de imagens e a calibração de cores do monitor.	AVANTTI	20,000	UN	725,000	14.500,000
1/35	Mesa Retangular e Escritório Mesa Retangular com 3 gavetas para Escritório 170cmx70cm Mesa com tampo encaixado de 40mm de espessura Pés em MDP 25mm com sapatas niveladoras Cores: Nogueira Casa Blanca - Preto Noce Naturale - Preto Walnut - Preto	AVANTTI	10,000	UN	990,000	9.900,000





1/36	Mesa Reta Executiva 1,50 x 0,60 com 2 Gavetas Tampo em 30 mm re-engrossado- Saia e pés em 15 mm- Pés niveladores Material: MDP Altura (cm): 75Largura (cm):150Profundidade (cm):60 Peso: 30 kg Características Gerais do Gaveteir - Estrutura em 15 mm-Fechadura em aço Material: MD Altura (cm): 24Largura (cm): 32 Profundidade (cm): 38 Peso: 8 kg	AVANTTI	3,0000	UN	1.215,0000	3.645,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						48.432,00

**INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELLI** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.030.718/0001-35, estabelecida na BAIRRO PLANO DIREITO, CENTRO, PALMAS, PR, neste ato representado pelo Sr(a). SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FER, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 012.822.251-46, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 9.000 BTU/h MonoFásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 9.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Sigma, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 9 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 9.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana: Li	Midea AirVolution	10,0000	UN	2.415,0000	24.150,0000
1/20	COPIADORA MULTIFUNCIONAL HP M432FDN é a solução perfeita para escritórios, empresas, e grupos de trabalho de pequeno e médio porte, oferecendo uma impressão de alta qualidade de forma rápida e com baixo custo.Com painel frontal de uso intuitivo, a HP M432 torna muito mais simples a configuração e uso compartilhado tanto para impressão, digitalização e fax.A M432fdn conta com resolução de impressão de até 1200dpi, com função duplex e modo de economia de toner, permitindo trabalhar com menor consumo de toner e de papel. De alta produtividade, ela chega a imprimir até 40 páginas por minuto, com a saída da primeira página em até 8,2 segundos.O scanner da multifuncional HP M432fdn possui alimentador automático com duplex e capacidade para até 50 folhas, agilizando o trabalho diário de digitalização e cópia.Pelo painel frontal é possível fazer digitalizações pela base plana de forma muito mais fácil, com definições pré-programadas para cópia de ID e cópia de livro, entre outras. IMPRESSÃO	HP LASERJET M432FDN	5,0000	U	5.590,0000	27.950,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						52.100,00

**LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.606.697/0001-77, estabelecida na QUADRA 104 SUL,AV LO 01 SALA 01, CENTRO, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). LUCAS SOUSA DO NASCIMENTO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 054.545.771-89, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/16	Computador Completo: Processador: intel Core i5 Memória: 8gb DDR3 Disco Rígido: 500Gb Interface de Rede: Ethernet Lan 10/100 Mbit/s Vídeo: onboard Integrado 06x Usb 2.0 01x Conector para fone de ouvido 01x Conector para microfone 01x Hdmi 01x Rj-45 01x Vga Áudio Teclado e Mouse com fio USB Sistema Operacional Windows 10 Voltagem: bivolt Conteúdo da embalagem: 1 Cpu, 1 cabo fonte, monitor 19, teclado, mouse.	Desktop BRX Intel Core i5	20,0000	UN	3.850,0000	77.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						77.000,00

**ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-ME** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida na 403 NORTE AV LO 10 SL 03, CENTRO, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MAGNUN RAMOS DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 019.482.361-09, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 18.000 BTU/h MonoFásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 18.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Sigma-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 18 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 18.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	MIDEA	15,0000	UN	3.720,0000	55.800,0000
1/10	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX Gabinete Estrutural Fabricado em Inox; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em ABS; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora EMBRACO; Isolamento Térmico EPS; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia; Armazena 200 Litros de água gelada; Capacidade de Refrigeração de 320 L/hora; 04 Torneiras em Metal Cromado; *Gás Refrigerante Ecológico R134A; Termostato Regulador de Temperatura; Dimensões: 138x107x70 cm (Alt x Larg x Prof); Peso: 60 Kg; Tensão: 127V ou 220V;	KARINA	3,0000	UN	4.640,0000	13.920,0000
1/15	Computador Completo: Processador: Intel Core i3 PG 620 2.6ghz, Memória: 8Gb DDR3, Disco Rígido: 500Gb Interface de Rede: Ethernet Lan 10/100 Mbit/s Vídeo: Onboard Integrado 06x Usb 2.0 01x Conector para fone de ouvido 01x Conector para microfone 01x Hdmi 01x Rj-45 01x Vga Áudio Teclado e Mouse com Fio Usb Sistema Operacional Windows 10 Voltagem: Bivolt Conteúdo da embalagem: 1 Cpu, 1 cabo fonte, monitor 19, teclado, mouse.	EASYPc	5,0000	UN	3.799,9900	18.999,9500
1/22	Estabilizador de 300 V Compatível com impressoras a laser.- Atende à norma NBR 14373-2006.- Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V- com seleção automática e saída fixa 115V- (300 VA ou W)- 05 tomadas de saída padrão NBR14136- Filtro de linha.- Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático)- Fusível rearmável.- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica.- Auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica e baixa crítica.- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.- Potência: 300VA ou 1000W Freqüência: 60Hz- Tensão - Entrada: 115/127/220V- Saída: 115V-	UPSAI	10,0000	UN	255,0000	2.550,0000
1/23	Estabilizador de 500 V Compatível com impressoras a laser.- Atende à norma NBR 14373-2006.- Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V- com seleção automática e saída fixa 115V- (500 VA ou W)- 05 tomadas de saída padrão NBR14136- Filtro de linha.- Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático)- Fusível rearmável.- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica.- Auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica e baixa crítica.- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.- Potência: 500VA ou 1000W Freqüência: 60Hz- Tensão - Entrada: 115/127/220V- Saída: 115V-	UPSAI	15,0000	UN	317,0000	4.755,0000



1/37	Nobreak Net 4+ 1500va Entrada Bivolt, Saída 115v Com Conexão Para Bateria Externa - SmCaracterísticas do produto: Potência: 1500 Va Rendimento: 95% (para operação rede)Accionamento do inversor: Grau de Proteção: IP20 Características de Entrada: Tensão nominal [V-]: Bivolt automático 115/127/220 Variação máxima de tensão para regulação de +6% -10% [V-]: 89 a 138 (rede 115V-) - 181 a 251 (rede 220V-) Variação máxima de tensão em modo rede [V-]: 89 a 140 (rede 115V-) - 175 a 260 (rede 220V-) Freqüência de rede [Hz]: 60 ± 4 Plague do cabo de força: Padrão Nbr 14136 Características de Saída: Potência máxima (Va): 1500 Fator de potência: 0,65 Tensão nominal (V-): 115 Regulação: ± 5% (para operação bateria), + 6% - 10% (para operação rede) Freqüência: 60Hz ± 1% (para operação bateria) Forma de onda do inversor: Senoidal por aproximação (retangular Pwm - controle de largura e amplitude) Número de tomadas: 5 tomadas Padrão Nbr 14136	SMS	10,0000	UN	2.080,0000	20.800,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						116.824,95

F.C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.830.168/0001-83, estabelecida na 104 SUL, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). FILIPE CARDOSO SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 035.966.371-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/29	Freezer Horizontal 2 Porta, 546 Litros - DA550 Modelo:DA550 Tipo: Horizontal Cor: Branco Capacidade:546 Litros Função Refrigerador: Sim Tampa: Balanceada Potência:270 Watts Turbo congelamento: Não Funções: Congelador e refrigerador Temperatura:-18°C a -25°C no modo Freezer e 2°C a 8°C no modo Refrigerador Dreno:Frontal Gabinete: Em aço pintado Puxadores: Ergonômico Chave de segurança: Sim Pés: Rodízios Classificação Energética: A Consumo de energia:113 kWh/mês Freqüência:60 Hz Voltagem:110V ou 220V Peso:83,00 kg Largura:166,50 cm Altura:94,40 cm Profundidade:69,00 cm	METALFRIO 546L DA550B	2,0000	UN	6.540,0000	13.080,0000
1/30	Freezer Horizontal 2 Tampas 419 L Dupla Ação DA420 Branco - 110V Com compressor de alta potencia, condensador helicoidal e dimensões otimizadas congela alimentos de forma rápida e eficiente. Rápida recuperação de temperatura garante o frio no interior do gabinete e a conservação dos alimentos congelados. Essencial para o bom funcionamento em aplicação comercial, que exige centenas de aberturas de tampa por dia. Maior capacidade do mercado: espaço para manter o esboque em dia, com toda tranquilidade. Com separador interno removível que facilita a organização dos produtos. Robustez: dobradiças reforçadas, projetadas para suportar aberturas frequentes de tampas. Puxador em plástico ABS de alta resistência e tanque interno de aço pré-pintado (melhor acabamento e resistente à corrosão). Dupla Ação: através de uma chave seletora, em poucos segundos o freezer DA420 se transforma em um refrigerador. São dois equipamentos em um! Fechadura: mantém a carga protegida e a garantia de vedação e	METALFRIO 419L DA420	3,0000	UN	5.417,0000	16.251,0000
1/40	Refrigerador duplex 260 litros, Design único com puxador ergonômico e integrado: design moderno que combina com a cozinha. Puxador embutido, bonito e fácil de limpar. Prateleira Porta-latas reversível para 5 unidades: organização e flexibilidade para acomodar e melhorar o aproveitamento interno do refrigerador. Refrigerador com Super Freezer -18o C: conserva a qualidade dos congelados por mais tempo. Gavetão transparente para frutas e legumes: prático, facilita a visualização dos alimentos e organiza melhor o espaço interno do refrigerador. Porta-ovos removível para 12 unidades: Organiza os ovos, melhorando o aproveitamento interno e facilitando a limpeza. Prateleiras aramadas removíveis com altura regulável: Melhor aproveitamento de alimentos e recipientes de alturas variadas. Prateleira funda na porta do refrigerador: Espaço para garrafas de até 2,5 litros. Mais segurança e organização e melhor aproveitamento do espaço interno. Pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros: Prático	ESMALTEC CYCLE DEFROST 276L R	5,0000	UN	3.164,0000	15.820,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						45.151,00

MC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.496.882/0001-51, estabelecida na AV BERNADO SAYAO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). RENILDO ALVEZ BEQUIMAN, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 030.596.031-89, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com chave para trancamento de todas as gavetas, confeccionado em chapa de aço número #26 (Chapa Leve) Características- Quantidade de Gavetas: 4 - Cor: Cinza Padrão- Chapa: 26,0x45mm Leve - Suporta até 13kg por Gaveta - Pintura: Epóxi Pó Texturizada- Correções em nylon- Puxador PadrãoALTURA: 133cmLARGURA: 047cmPROFUNDIDADE: 053cmPESO: 8kg GARANTIA: 6 Meses Especificação de chapa e acabamento: Arquivo produzido em chapa de aço tratada com antirreflexo por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrolítico.	NOBRE	10,0000	U	1.670,0000	16.700,0000
1/14	Caixa de Som Amplificada Potência RMS : 250W Canal 1 : Bluetooth, USB, SD Card e FM/Controle remoto com troca de pastas/ Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV/Teclado/ Acordeon/Guitarra Canal 2 : Mic 1 + Violão/ Cavaquinho Canal 3 : Mic 2 + Violão/ Cavaquinho Saída : Line Out Equalizador : 3 vias (graves, médios e agudos)Alto-falante : Woofer 15" e Super Tweeter Alimentação : Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 - 240V Dimensões (AxLxP mm) : 745 x 548 x 340 Peso : 21,86 Kg	FRAHM	5,0000	UN	3.172,0000	15.860,0000
1/28	Fogão Industrial 6 Bocas Com Forno Grelha 30 X 30 Economy Fogão Industrial prático e econômico para uso. Possui eficiência em seu forno, proporcionando melhores resultados em seus pratos. Praticidade em movimentação devido a suas dimensões, podendo ser utilizados em restaurantes, lanchonetes ou até mesmo em chácaras (lugares para eventos). Outro ponto forte é sua durabilidade, sendo produto de maior duração aos demais concorrentes. Este produto chegará em sua casa separado em: 2 Volumes Acompanha Manual de Montagem: Sim Complexidade da Montagem: Média Economia Este forno é de baixa pressão, auxiliando no controle da intensidade das chamas e sendo muito mais econômico. Praticidade Tem maior praticidade devido ao seu tamanho e perfil, podendo ser usado em diversos ambientes (Bares, Chácaras, Eventos). Possui puxador ergonômico na porta do forno, prateleira removível entre outras funções Eficiência Traz maior eficiência aos seus pratos, pois possui um forno muito eficaz no seu aquecime	CRISTAL AÇO	3,0000	UN	3.827,0000	11.481,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						44.041,00

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida na AVENIDA CASTELO BRANCO, BRASIL, ARAGUAÍNA, TO, neste ato representado pelo Sr(a). RENATO FELISSIMO MARTINS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 029.064.671-54, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritório 4 Prateleiras EA3010 Armário de Aço Organizador Multiuso EA301 é desenvolvido em aço de alta qualidade, garantindo excelente robustez e o máximo de resistência à estrutura do produto, tornando seu tempo de vida útil muito mais elevado. Sua pintura, em tinta eletrolítica epóxi, o proporciona ainda mais proteção. Perfeito para a organização e funcionalidade do seu ambiente. Ele é composto por 04 prateleiras reforçadas, sendo uma fixa e três reguláveis. Super resistente, suporta até 30kg bem distribuídos por prateleira. Possui pés niveladores para melhor adaptação e um perfeito acabamento, evitando assim riscos no piso. Sua porta, com fechadura tipo Yale e puxador estampado em perfil PVC possui também reforço ômega e um perfeito acabamento que proporciona maior praticidade de uso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04- Quantidade de portas: 02- Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm	NOBRE/100200	6,0000	UN	1.848,0000	11.088,0000
1/27	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS Fogão industrial. Possui 02 bocas com 02 bandejas coletora e pés fixo. Possui material em chapa de aço carbono, queimadores e grelha em ferro fundido, bandeja galvanizada e porta panela. 02 Bandejas Coletora - Produzida em Chapa de Aço carbono - Mesa Perfil de 50mm - Grelha de Ferro fundido - Porta panela - Bandeja galvanizada - Garrafeira de 1" Tipo de queimadores 02 Simples 100mm Ø Pés Fixo. Tipo de gás GLP	VENÂNCIO/E2P	3,0000	UN	2.300,0000	6.900,0000



1/38	NOTEBOOK: Processador Intel® Core™ i3 de 10ª geração • Windows 10 Home Single Language 64 • RAM de 4 GB DDR4-2666 MHz (1 x 4 GB) • SSD SATA 3 TLC M.2 de 128 GB • Placa de vídeo Intel® UHD • 2 Super Speed USB Type-A com taxa de sinalização de 5 Gbps; 1 SuperSpeed USB Type-C® com taxa de sinalização de 5 Gbps; 1 RJ-45; 1 combo de fone de ouvido/microfone; 1 HD MI 1.4b; 1 alimentação CA • Os serviços HP oferecem opções de garantias limitadas de 1 ano e 90 dias para software, dependendo do país. As baterias têm garantia limitada padrão de um ano. Serviço no local e cobertura estendida também estão disponíveis. Os serviços HP Care Pack são contratos de serviço estendido opcionais que vão além das garantias limitadas padrão. Para escolher o nível de serviço adequado para seu produto HP, use a ferramenta de pesquisa dos Serviços HP Care Pack em <a href="http://www.hp.com/go/cpc">http://www.hp.com/go/cpc</a> .	ACER/A515-54-34LD	5,0000	UN	7.797,0000	38.985,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						56.973,00

E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.118.557/0001-79, estabelecida na AV ARSO 32 RUA 1 A, QUADRA 305 SUL, QI 01 A, AV LO, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 043.230.961-60, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 22.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 22.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 22 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 22.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	ELGIN 24.000BTUS ECO POWER K	15,0000	UN	4.393,0000	65.895,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						65.895,00

BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.231.957/0001-06, estabelecida na Avenida ALFREDO NASSER, SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MARCUS VINICIUS MACHADO MIRAND, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 035.120.091-66, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 30.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 30.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 30 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 30.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	AGRATTO	10,0000	UN	5.725,0000	57.250,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						57.250,00

STORTE & FONTES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.027.126/0001-00, estabelecida na AVENIDA BERNANDO SAYÃO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA PA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 046.777.251-79, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	Estabilizador de 1000 V Compatível com impressoras a laser. Atende à norma NBR 14373:2006 - Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V - com seleção automática e saída fixa 115V - (1000 VA ou W)-05 tomadas de saída padrão NBR14136- Filtro de linha - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático)- Fusível recarregável- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para desinjeções ou com geradores de energia elétrica- Auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica e baixa crítica.- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.- Potência: 1000VA ou 1000W.Frequência: 60Hz- Tensão - Entrada: 115/127/220V-Saída: 115V-	TS SHARA -MODELO: POWEREST	10,0000	UN	490,0000	4.900,0000
1/26	Estante de Aço com 06 Bandejas 40 cm (26/20) - 1.98x0,92x0,40m Modelo: Edante de Aço Altura (cm): 198 Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 40 Referência do Modelo: Estante de Aço Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço/ Colunas de Aço Peso Suportado: 15 Kg por Bandeira Número de Bandejas: 06 Reguláveis Peso da embalagem c/produto (kg): 18 Total de Volumes: 02 Ambiente: Escritório/Depósito e Outros Cores Disponíveis: Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta) Material do Corpo: Chapa #26/20 Material das Bandejas: Chapa de aço #26 com reforço na Bandeira Outros Recursos/ Mais informações: Sapatas nos pés. Bandejas Reguláveis. Composição: Bandejas de Aço/ Colunas de Aço Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço	NOBRE MOVEIS	5,0000	UN	538,0000	2.690,0000
1/42	SIRENE INDUSTRIAL ESCOLAR 1500 M (127V E 220V) BT 11 BEATEK Sirene Eletromecânica B1500 é indicada para indústrias, comércio, escolas, ginásios e outros estabelecimentos na sinalização de troca de turnos ou períodos. Injetada em ABS imune à corrosão, 1 ano de garantia, atinge uma distância aproximada de até 1500 m. Especificações Técnicas: - Pressão sonora: 110 dB *- Alcance: 1500 m - Dimensões: 190 x 178 x 111 mm (L x A x P) - Peso líquido: 1430 g - Tensão: BIVOLT MANUAL.Ampereagem em 127V 1,6 amp em 220V 1,3 amp - Garantia: 1 ano * Pressão sonora medida a uma distância de 1 m. Ideal empresas, pátios, galpões, colégios, alarme em geral.	DIPONTO -MODELO: DP1000	3,0000	UN	750,0000	2.250,0000
1/44	Smart TV LED 42" Full HD PTV42G70NSCF com Processador Quad Core, GPU Triple Core, Dolby Audio, Mídia Cast, Wi-Fi, HDMI e USB Dolby Audio: Sistema de som Dolby Digital que transmite o som do filme ou vídeo reproduzido em 5.1 canais. - HDMI: Conecte seu dispositivo favorito e reproduza com alta qualidade suas imagens. - Conexão Wireless: Sistema de conexão sem fio, prático para conexão entre seu televisor e a sua internet. - Processador Gráfico Triple Core: Processador gráfico com três núcleos que trabalha em conjunto com o processador do televisor, isso permite um melhor desempenho de imagens e respostas gráficas. - Processador Quad core: É um processador com quatro núcleos de processamento, permitindo um melhor desempenho do seu televisor. - Mídia Cast: Aplicativo de espelhamento entre dispositivo móvel e seu televisor. Obs.: é necessário a compatibilidade do dispositivo móvel com a tecnologia. Para verificar a compatibilidade é necessário acessar ao site: <a href="http://www.wi-fi.org">www.wi-fi.org</a> . - Youtube: Ma	AOC - MODELO: 43S195	6,0000	UN	3.330,0000	19.980,0000
1/45	Som Portátil com CD Player Bluetooth, Entrada USB, Rádio FM e MP3 - 8W Moderno, colorido e compacto - Rádio FM: sintonize suas rádios FM preferidas - Rádio FM: memorize até 60 emissoras de rádio - Display e sintonia digital: fácil visualização e intuitivo - Compartilhe sua playlist através da tecnologia sem fio Bluetooth® - Alto-falante com Bass Reflex: maior percepção dos sons graves - Entrada Auxiliar de áudio estéreo: permite reproduzir as músicas diretos dos MP3/MP4 players compatíveis - Entrada USB - 5 Níveis de equalizador musical pré-programado: Bass, Pop, Rock, Jazz e Clássico - Função Folder: selecione as pastas, arquivos dos dispositivos móveis de reprodução (USB/MP3 Player) e as estações de rádios memorizadas - Entrada para fone ouvido - Antena telescópica - Alça para transporte - Bivolt automático - Potência de 8W RMS	PHILCO - MODELO: PH61	10,0000	UN	499,9000	4.999,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						34.819,00



WANEISSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida na AVENIDA JK., POUSO ALEGRE, PARAISO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). RONALDO BEZERRA DA SILVA BRITO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 879.216.181-20, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 12.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico. é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 12.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 12 mil BTU/h, Frio e Quente Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia. Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 12.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	AGRATTO	10,000	UN	2.740,000	27.400,000
1/46	Tela Para PROJEÇÃO Csr-70 / 70 Polegadas / TRIPÉ Modelo: Tela 70 TRIPÉ Descrição: A Tela de Projeção 70 com Tripé da Csr é portátil e indicada para uso profissional com enrolamento e desenrolamento manual. Ficha Técnica- Tela de 70" com tripé;- Enrolamento e desenrolamento manual;- Tubos superior e inferior em aço com tratamento e pintura eletrolítica;- Área de Projeção (A x L): 178,00 x 178,00cm.	MULTILASER	5,000	UN	1.040,000	5.200,000
TOTAL DO FORNECEDOR ..						32.600,00

A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.692.942/0001-05, estabelecida na Rua PROTACIO ALVES, JARDIM PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MARDEN GOMES DE SOUZA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 955.051.801-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/31	Freezer Horizontal RCFB21/RCFB22 1 Porta Branco - 205L, 3 funções para atender as necessidades do dia a dia: freezer, refrigerador e conservador. -Temperaturas flexíveis para congelar, conservar e refrigerar, agregando mais possibilidades de armazenamento. Com temperaturas de -24°C a +10°C. -Super Econômico: Selo PROCEL com classificação A de economia no INMETRO. -Puxador ergonômico: mais praticidade para pegar seus alimentos. -Termostato externo: ajuste a temperatura de forma simples e rápida. -Cesto armado: para melhor organização de seus alimentos - Baixo nível de ruído. -Fechadura com chave: mais segurança para você. -Rodízios: para facilitar o transporte. -Gás refrigerante ecológico R600a: livre de CFC. -10 anos de garantia no compressor.	MIDEA/RCFB21	3,000	UN	3.561,000	10.683,000
1/43	Smart TV LED 32" Full HD PTV32G70NSCF com Processador Quad Core, GPU Triple Core, Dolby Audio, Mídia Cast, Wi-Fi, HDMI e USB Dolby Audio: Sistema de som Dolby Digital que transmite o som do filme ou vídeo reproduzido em 5.1 canais. - HDMI: Conecte seu dispositivo favorito e reproduza com alta qualidade suas imagens. - Conexão Wireless: Sistema de conexão sem fio, prático para conexão entre seu televisor e a sua internet. - Processador Gráfico Triple Core: Processador gráfico com três núcleos que trabalha em conjunto com o processador do televisor, isso permite um melhor desempenho de imagens e respostas gráficas. - Processador Quad core: É um processador com quatro núcleos de processamento, permitindo um melhor desempenho do seu televisor. - Mídia Cast: Aplicativo de espelhamento entre dispositivo móvel e seu televisor. Obs.: é necessário a compatibilidade do dispositivo móvel com a tecnologia. Para verificar a compatibilidade é necessário acessar ao site: www.wi-fi.org. - Youtube: Ma	AOC LED/32S5195	10,000	UN	2.273,000	22.730,000
TOTAL DO FORNECEDOR ..						33.413,00

TOCANTINS ATACADISTA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.153.291/0001-72, estabelecida na Quadra 1012 SUL, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MARCIO SOARES ALMEIDA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 961.760.401-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/25	Estante de Aço BBL para Centro Altura (cm): 198 Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 58 Referência do Modelo: Estante de Aço Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço/Colunas de Aço Peso Suportado: 40 Kg por Bandeira Número de Bandejas: 05 Reguláveis Peso da embalagem c/produto (kg): 35 Total de Volumes: 02Ambiente: Escritório/Depósito e Outros Cores Disponíveis: Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta)/Material do Corpo: Chapa #22/18Material das Bandejas: Chapa de aço #22 com reforço na Bandeira Outros Recursos/Mais informações: Bandejas Reguláveis. Composição: Bandejas de Aço/ Colunas de Aço Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço Número de Bandejas: 05 Bandejas Produto é enviado desmontado (não realizamos a montagem)	NOBRE	20,000	UN	2.638,000	52.760,000
TOTAL DO FORNECEDOR ..						52.760,00

REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 97.525.659/0001-01, estabelecida na QUADRA 912 SUL, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). PAULO HANS DOS SANTOS AGUIAR, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 022.515.011-50, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	Balança Eletrônica Digital 40kg Alta Precisão Completa Capacidade: 40KG Divisão: 5GCorpo em Plástico abs Injetado Prato Inoxidável Display Led com iluminação verde Display duplo (para vendedor e cliente)Teclado 24 Teclas Panel Aprova de Respingo Indicador de bateria baixa Bi-volt (110v-220v)Bateria Recarregável Medidas Largura: 34,5CM Altura: 10 cm Dimensão: 23 Cm Itens Incluídos: 1 Balança Cabo Fonte Ac De Bivolt Manual Obs: Esta balança é um modelo simples não imprime e não tem o Selo do Inmetro	Profield	5,000	UN	850,000	4.250,000
1/24	Estante Biblioteca de PAREDE com 06 Bandejas - 1,98x0,92x0,30m 1108 Modelo: Estante de Aço Biblioteca Parede Altura (cm): 198Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 25 (Bandeja)Referência do Modelo: Estante de Aço Biblioteca Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço/Colunas de Aço/Laterais Aparadores Peso Suportado: 50 Kg por Bandeira Número de Bandejas: 06 ReguláveisPeso da embalagem c/produto (kg): 45Total de Volumes: 04Ambiente: Escritório/Depósito e Outros Cores Disponíveis: Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta) Material do Corpo: Chapa #24/18 Material das Bandejas: Chapa de aço #24 com reforço na Bandeira Outros Recursos/Mais informações: Sapatas nos pés. Bandejas Reguláveis. Composição: Bandejas de Aço/Colunas de Aço/Laterais Aparadores Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço Número de Bandejas: 06- Produto é enviado desmontado (não realizamos a montagem)- Primeiro consulte o valor do frete e prazo de entrega e só	IDEAL	20,000	UN	2.230,000	44.600,000
TOTAL DO FORNECEDOR ..						48.850,00

MEGA-COM.VAR.E ATAC.DE EQUIP. DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.734.781/0001-67, estabelecida na Rua SANTOS DUMONT, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). JAIR PERES DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 993.739.711-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/17	COPIADORA LASER MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA/SCANNER), multifuncional laser DCPL-2540DW, interfaces usb de alta velocidade, ethernet, wireless 802.11b/g/n, duplex, compatibilidade com dispositivos móveis, ciclo mensal recomendado: 2.000 páginas, garantia limitada de 1 ano.	BROTHER/DCPL-2540DW	5,000	UN	3.477,000	17.385,000
TOTAL DO FORNECEDOR ..						17.385,00





ROSANA RIBEIRO LOPES 64367045153 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.919.649/0001-34, estabelecida na Quadra 106 NORTE, Plano Diretor Norte, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). ROSANA RIBEIRO LOPES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 643.670.451-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/18	COPIADORA Multifuncional Brother DCP-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. Maximiza a produtividade de seu grupo de trabalho com impressões rápidas e velocidades de cópia até 42ppm (carta) e uma capacidade de papel de 250 folhas. A DCP-L5652DN é expansível para atender praticamente qualquer escritório, adicione bandejas opcionais para aumentar a capacidade para 1.340 folhas. Oferece recursos avançados de digitalização, incluindo vários destinos de digitalização e uma velocidade de digitalização monocromática rápida para ajudar a otimizar o seu fluxo de trabalho.	BROTHER	5,000	UN	5.950,0000	29.750,0000
1/19	COPIADORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL5652DN LASER MONO 40PPM/CM 50.000 Multifuncional Laser para Ambientes de Negócios com Rede O Multifuncional Brother DCP-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. Maximiza a produtividade de seu grupo de trabalho com impressões rápidas e velocidades de cópia até 42ppm (carta) e uma capacidade de papel de 250 folhas. Expansível para atender praticamente qualquer escritório, adicione bandejas opcionais para aumentar a capacidade para 1.340 folhas. Oferece recursos avançados de digitalização, incluindo vários destinos de digitalização e uma velocidade de digitalização monocromática rápida para ajudar a otimizar o seu fluxo de trabalho. Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia, Impressão, Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico,	BROTHER	5,000	UN	5.950,0000	29.750,0000
TOTAL DO FORNECEDOR :						59.500,00

Publique - se

Santa Rosa do Tocantins, aos 16 dias do mês de dezembro de 2021.

Domingos Carlos Araújo Reis  
Pregoeiro

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO Nº 1365/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021 - que visa a eventual e futura Aquisição de equipamentos e mobiliários diversos, destinados a atender as demandas e adequações das escolas da rede municipal de ensino, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dos departamentos, Turismo, Juventude, Desporto e Lazer. Destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO deste Município, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.097.727/0001-03, estabelecida em RUA 1 A QI 01 A,, 4, - CENTRO, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/12	Cadeira de Escritório Secretária Plástica G Alta (cm)91 Largura (cm)51 Profundidade (cm)57 Características Gerais- Estrutura em aço e polipropileno - Espuma laminada - Regulagem de altura - Rodízios para melhor locomoção - Base giratória - Design funcional - Suporta até 90 Kg Material Aço/ Polipropileno Peso máximo suportado 90 Kg Revestimento- Polipropileno - Polipropileno Espuma Laminada Estrutura Aço/ Polipropileno Material Aço/Polipropileno	FRISOCAR	20,0000	UN	482,0000	9.640,0000
01/32	Mesa para Escritório em L Características: Material: MDP Acabamento: BP Material das correções: Metal Quantidade de gavetas: 02 Material do puxador: Polipropileno Marca: Kappesberg Conteúdo da embalagem: 01 Mesa de Trabalho Dimensões aproximadas do produto: 75 x 150 x 170 cm Dimensões aproximadas da embalagem : 61 x 26 x 151 cm Peso aproximado do produto: 41 Kg Peso aproximado da embalagem: 42,5 Kg Informações Adicionais: Peso Suportado: 50 kg	AVANTTI	3,0000	UN	1.574,0000	4.722,0000
01/33	Mesa Para Reunião Retangular 2,00 x 1,00 Material: Tampo e pés Em MDP. Altura: 75 Cm. Largura: 200 cm. Profundidade: 100 cm. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa Para Escritório Borda em ABS E	AVANTTI	5,0000	UN	1.205,0000	6.025,0000
01/34	Mesa Redonda : Altura 74 cm Largura 120 cm Profundidade 120 cm Materia Prima MDP/ Metalon Prazo de Garantia 3 meses contra defeitos de fabricação Necessita de Montagem Sim Dica de Montagem Recomendamos que a montagem seja feita por profissional de sua confiança Recomendações de Limpeza Utilizar pano macio, seco ou ligeiramente umedecido com água Informações Os objetos que ambientam as fotos não acompanham o produto. Pode haver alguma diferença de tonalidade entre a foto e o produto, devido ao tratamento de imagens e a calibração de cores do monitor.	AVANTTI	20,0000	UN	725,0000	14.500,0000
01/35	Mesa Reta e Escritório Mesa Retangular com 3 gavetas para Escritório 170cmx70cm Mesa com tampo encabeçado de 40mm de espessura Pés em MDP 25mm com sapatas niveladoras Cores: Nogueira Casa Blanca - Preto Noce Natural - Preto Walnut - Preto	AVANTTI	10,0000	UN	990,0000	9.900,0000
01/36	Mesa Reta Executiva 1,50 x 0,60 com 2 Gavetas Tampo em 30 mm re-engrossado- Saia e pés em 15 mm- Pés niveladores Material: MDP Altura (cm): 75 Largura (cm): 150 Profundidade (cm): 60 Peso: 30 kg Características Gerais do Gaveteir - Estrutura em 15 mm-Fechadura em aço Material: MD Altura (cm): 24 Largura (cm): 32 Profundidade (cm): 38 Peso: 8 kg	AVANTTI	3,0000	UN	1.215,0000	3.645,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						48.432,0000

STORTE & FONTES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.027.126/0001-00, estabelecida em AVENIDA BERNANDO SAYÃO, 980, - CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/21	Estabilizador de 1000 V Compatível com impressoras a laser- Atende à norma NBR 14373:2006 - Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V- com seleção automática e saída fixa 115V- (1000 VA ou W)- 05 tomadas de saída padrão NBR14136- Filtro de linha- Microprocessador RISC/ FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático)- Fusível rearmável- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes insalváveis ou com geradores de energia elétrica- Auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica e baixa crítica.- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.- Potência: 1000VA ou 1000W Freqüência: 60Hz- Tensão - Entrada: 115/127/220V- Saída: 115V-	TS SHARA - MODELO: POWEREST	10,0000	UN	490,0000	4.900,0000
01/26	Estante de Aço com 06 Bandejas 40 cm (26/20) - 1,98x0,92x0,40m Modelo: Estante de Aço Altura (cm): 198 Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 40 Referência do Modelo: Estante de Aço Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço/Colunas de Aço Peso Suportado: 15 Kg por Bandeira Número de Bandejas: 06 Reguláveis Peso da embalagem c/produto (kg): 18 Total de Volumes: 02 Ambiente: Escritório/Depósito e Outros Cores Disponíveis: Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta) Material do Corpo: Chapa #26/20 Material das Bandejas: Chapa de #26 com reforço na Bandeira Outros Recursos/ Mais informações: Sapatas nos pés, Bandejas Reguláveis. Composição: Bandejas de Aço/ Colunas de Aço Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço	NOBRE MOVEIS	5,0000	UN	538,0000	2.690,0000



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/42	SIRENE INDUSTRIAL ESCOLAR 1500 M (127V E 220V) BT 11 BEATEK Sirene Eletromecânica B1500 é indicada para indústrias, comércio, escolas, ginásios e outros estabelecimentos na sinalização de troca de turnos ou períodos. Injetada em ABS imune à corrosão. 1 ano de garantia, atinge uma distância aproximada de até 1500 m. Especificações Técnicas: - Pressão sonora: 110 dB * - Alcance: 1500 m - Dimensões: 190 x 178 x 111 mm (L x A x P) - Peso líquido: 1430 g - Tensão: BIVOLT MANUAL Amperagem em 127v 1,6 amp em 220v 1,3 amp - Garantia: 1 ano * Pressão sonora medida a uma distância de 1 m. Ideal empresas, pátios, galpões, colégios, alarme em geral	DIPONTO - MODELO: DP1000	3,000	UN	750,000	2.250,000
01/44	Smart TV LED 42" Full HD PTV42G70N5CF com Processador Quad Core, GPU Triple Core, Dolby Audio, Mídia Cast, Wi-Fi, HDMI e USB Dolby Audio: Sistema de som Dolby Digital que transmite o som do filme ou vídeo reproduzido em 5.1 canais. - HDMI: Conecte seu dispositivo favorito e reproduza com alta qualidade suas imagens. - Conexão Wireless: Sistema de conexão sem fio, prático para conexão entre seu televisor e sua internet. - Processador Gráfico Triple Core: Processador gráfico com três núcleos que trabalha em conjunto com o processador do televisor, isso permite um melhor desempenho de imagens e respostas gráficas. - Processador Quad core: É um processador com quatro núcleos de processamento, permitindo um melhor desempenho do seu televisor. - MídiaCast: Aplicativo de espelhamento entre dispositivo móvel e seu televisor. Obs: é necessário a compatibilidade do dispositivo móvel com a tecnologia. Para verificar a compatibilidade é necessário acessar ao site: www.wi-fi.org. - Youtube: Ma	AOC - MODELO: 43S5195	6,000	UN	3.330,000	19.980,000
01/45	Som Portátil com CD Play Bluetooth, Entrada USB, Rádio FM e MP3 - 8W Moderno, colorido e compacto - Rádio FM: sintonize seus rádios FM preferidas - Rádio FM: memorize até 60 emissores de rádio - Display e sintonia digital: fácil visualização e intuitivo - Compartilhe sua playlist através da tecnologia sem fio Bluetooth® - Alto-falante com BassReflex: maior percepção dos sons graves - Entrada Auxiliar de áudio estéreo: permite reproduzir as músicas diretos dos MP3/MP4 players compatíveis - Entrada USB - 5 Níveis de equalizador musical pré-programado: Bass, Pop, Rock, Jazz e Clássico - Função Folder: selecione as pastas, arquivos dos dispositivos móveis de reprodução (USB/MP3 Player) e as estações de rádios memorizadas - Entrada para fone ouvido - Antena telescópica - Alça para transporte - Bivolt automático - Potência de 8W RMS	PHILCO - MODELO: PH61	10,000	UN	499,900	4.999,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						34.819,000

**INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELLI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.030.718/0001-35, estabelecida em BAIRO PLANO DIREITO, 245, - CENTRO, PALMAS - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 9.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 9.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 9 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 9.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana: Li	MideaAirVolution	10,000	UN	2.415,000	24.150,000
01/20	COPIADORA MULTIFUNCIONAL HP M432FDN é a solução perfeita para escritórios, empresas, e grupos de trabalho de pequeno e médio porte, oferecendo uma impressão de alta qualidade de forma rápida e com baixo custo.Com painel frontal de uso intuitivo, a HP M432 torna muito mais simples a configuração e uso compartilhado tanto para impressão, digitalização e fax.A M432fdn conta com resolução de impressão de até 1200dpi, com função duplex e modo de economia de toner, permitindo trabalhar com menor consumo de toner e de papel. De alta produtividade, ela chega a imprimir até 40 páginas por minuto, com a saída da primeira página em até 8,2 segundos.O scanner da multifuncional HP M432fdn possui alimentador automático com duplex e capacidade para até 50 folhas, agilizando o trabalho diário de digitalização e cópia.Pelo painel frontal é possível fazer digitalizações pela base plana de forma muito mais fácil, com definições pré-programadas para cópia de ID e cópia de livro, entre outras. IMPRESSÃO	HP LASERJET M432FDN	5,000	UN	5.590,000	27.950,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						52.100,000

**LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida em RUA AMANICO DE MORAES, 743, - CENTRO, PARAISO DO TO - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/09	Bebedouro Industrial 100L Inox 3 Torneiras Geladas B100 Ideal para Indústrias, Comércio, Creches, Escolas ou até mesmo hotéis que precisam disponibilizar água para seus funcionários e clientes, o Bebedouro conta com a melhor tecnologia do mercado, garantindo o desempenho e qualidade que você precisa! Sendo o modelo com melhor eficiência do mercado, o Bebedouro conta com gabinete em aço inox 430, sistema de refrigeração embutido e aparador de água frontal com dreno. Com capacidade de até 100 litros, esse bebedouro conta com 3 torneiras geladas, acabamento e evaporador em inox, com gás R-134a totalmente ecológico. Adquire seu Bebedouro! Desempenho, Eficiência, Qualidade e Economia. Informações Técnicas Modelo: B100 Voltagem 127V ou 220V Capacidade de 100 litros Gabinete em aço inox 430 Evaporador em aço inox 304	VENANCIO:RB10	5,000	UN	3.575,000	17.875,000
01/11	Cadeira de Escritório Plástica Palito Estrutura em aço carbono Tinta Epóxi Aquעדica Cerca De 210 C. Ponteira De Polipropileno Peso suportado: 90 KG INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Peso: 4,40 Kg Altura: 83 cm Largura: 55 cm Profundidade: 57 cm Altura do assento ao chão: 46 cm Acompanha Kit Ferragens e Esquema de Montagem (Montagem não inclusa). Este produto é vendido desmontado 01 Volumes embalados em caixas de papelão com plásticos termo encolhível.	NOBRE/ISO FIXA PL001	20,000	UN	280,000	5.600,000
01/13	Cadeira Longarina 03 Lugares Preta Longarina plástica 3 Lugares. Pés e Barramentos Duplos em Tubo 20 x 40 x 1,2. Estrutura do Encosto em tubo 16 x 30 x 1,5. Cor: Preta 01 Longarina com 3 Lugares	NOBRE/PL003	5,000	UN	710,000	3.550,000
01/39	Purificador de Água Produto (A x L x P) em 35,7 x 27 x 32, Produto com Embalagem (A x L x P) em 37,4 x 28,5 x 34,1 Peso Líquido (kg) 3,6 Peso Bruto (kg) 4,35 Conteúdo da Embalagem 1 Purificador de Água 1 Refil C+3, alimentação elétrica, Manual de Instruções	ESMALTEC/ ACQUA 7	3,000	UN	1.138,000	3.414,000
01/41	Roupeiro de Aço c/12 Portas PEQUENAS - 1,93x1,03x0,40m - CZ/CZ 10007 Modelo: Roupeiro de Aço Altura (cm): 193 Largura (cm): 103,5 Profundidade (cm): 40 Conteúdo da Embalagem: Roupeiro de Aço c/12 PORTAS PEQUENAS/Kit de PORTAS PEQUENAS Tranca: Pítilo p/Cadeado (Cadeado não Incluso) Número de Portas: 12 Peso da embalagem c/ produto (kg): 60 Total de Volumes: 06 Ambiente: Escritório Cores Disponíveis: -Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta) Material do Corpo: Chapa #26/24 Material das Portas: Chapa #26/24 com Tranca Tripla Outros Recursos/ Mais informações: Sapatas Niveladoras de Altura. Cabideiros Internos. Composição: Roupeiro de Aço c/12 PORTAS PEQUENAS/ Kit de PORTAS PEQUENAS Material da Estrutura: Chapa de Aço dobradas com pintura eletrolítica Corpo (Material): MDP com Revestimento Melamínico de Baixa Pressão (BP) Número de Portas: 12	NOBRE/100309	4,000	UN	2.670,000	10.680,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						41.119,000

**LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.606.697/0001-77, estabelecida em QUADRA 104 SUL, AV LO 01 SALA 01, 0, - CENTRO, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	Computador Completo: Processador: intel Core i5 Memória: 8gb DDR3 Disco Rígido: 500Gb Interface de Rede: Ethernet Lan 10/100 Mbit/s Vídeo: onboard Integrado 06x Usb 2.0 01x Conector para fone de ouvido 01x Conector para microfone 01x Hdmi 01x RJ-45 01x Vga Audio Teclado e Mouse com fio USB Sistema Operacional Windows 10 Voltagem: bivolt Conteúdo da embalagem: 1 Cpu, 1 cabo fonte, monitor 19, teclado, mouse.	Desktop BRX Intel Core i5	20,000	UN	3.850,000	77.000,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						77.000,000

**ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida em 403 NORTE AV LO 10 SL 03, 28, - CENTRO, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 18.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 18.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 18 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 18.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	MIDEA	15,0000	UN	3.720,0000	55.800,0000
01/10	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX Gabinete Estrutural Fabricado em Inox; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em ABS; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora EMBRACO; Isolamento Térmico EPS; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia; Armazena 200 Litros de água gelada; Capacidade de Refrigeração de 320 L/hora; 04 Torçeras em Metal Cromado; *Gás Refrigerante Ecológico R134A; Termostato Regulador de Temperatura; Dimensões: 138x107x70 cm (Alt x Larg x Prof); Peso: 60 Kg; Tensão: 127V ou 220V;	KARINA	3,0000	UN	4.640,0000	13.920,0000
01/15	Computador Completo: Processador: Intel Core i3 PG 620 2.6ghz, Memória: 8Gb DDR3, Disco Rígido: 500Gb Interface de Rede: Ethernet Lan 10/100 Mbit/s Video: Onboard Integrado 06x Usb 2.001x Conector para fone de ouvido 01x Conector para microfone 01x Hdmi 01x Rj-4501x Vga Audio Teclado e Mouse com Fio Usb Sistema Operacional Windows 10 Voltagem: Bivolt Conteúdo da embalagem: 1 Cpu, 1 cabo fonte, monitor 19", teclado, mouse.	EASYPC	5,0000	UN	3.799,9900	18.999,9500
01/22	Estabilizador de 300 V Compatível com impressoras a laser- Atende à norma NBR 14373:2006 - Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V- com seleção automática e saída fixa 115V- (300 VA ou W)- 05 tomadas de saída padrão NBR14136- Filtro de linha - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático)- Fusível rearmável- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes insalvas ou com geradores de energia elétrica- Auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica e baixa crítica.- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.- Potência: 300VA ou 1000W Freqüência: 60Hz- Tensão - Entrada: 115/127/220V-Saída: 115V-	UPSAI	10,0000	UN	255,0000	2.550,0000
01/23	Estabilizador de 500 V Compatível com impressoras a laser- Atende à norma NBR 14373:2006 - Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V- com seleção automática e saída fixa 115V- (500 VA ou W)- 05 tomadas de saída padrão NBR14136- Filtro de linha - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático)- Fusível rearmável- True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes insalvas ou com geradores de energia elétrica- Auto teste: ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal- Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica e baixa crítica.- Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.- Potência: 500VA ou 1000W Freqüência: 60Hz- Tensão - Entrada: 115/127/220V-Saída: 115V-	UPSAI	15,0000	UN	317,0000	4.755,0000
01/37	Nobreak Net 4+ 1500va Entrada Bivolt, Saída 115v Com Conexão Para Bateria Externa - SmCaracterísticas do produto: Potência: 1500 Va Rendimento: 95% (para operação rede) Acionamento do inversor: Grau de Proteção: IP20 Características de Entrada: Tensão nominal [V-]: Bivolt automático 115/127/220 Variação máxima de tensão para regulação de +6% -10% [V-]: 89 a 138 (rede 115V-) - 181 a 251 (rede 220V-) Variação máxima de tensão em modo rede [V-]: 89 a 140 (rede 115V-) - 175 a 260 (rede 220V-) Freqüência de rede [Hz]: 60 ± 4 Plugue do cabo de força: Padrão Nbr 14136 Características de Saída: Potência máxima (Va): 1500 Fator de potência: 0,65 Tensão nominal (V-): 115 Regulação: ± 5% (para operação bateria), + 6% - 10% (para operação rede) Freqüência: 60Hz ± 1% (para operação bateria) Forma de onda do inversor: Senoidal por aproximação (retangular Pwm - controle de largura e amplitude) Número de tomadas: 5 tomadas Padrão Nbr 14136	SMS	10,0000	UN	2.080,0000	20.800,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						116.824,9500

A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.692.942/0001-05, estabelecida em Rua PROTACIO ALVES,, - JARDIM PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/31	Freezer Horizontal RCFB21/RCFB22 1 Porta Branco - 205L, 3 funções para atender as necessidades do dia a dia: freezer, refrigerador e conservador. -Temperaturas flexíveis para congelar, conservar e refrigerar, agregando mais possibilidades de armazenamento. Com temperaturas de -24°C a +10°C. -Super Econômico: Selo PROCEL com classificação A de economia no INMETRO. -Puxador ergonômico: mais praticidade para pegar seus alimentos. -Termostato externo: ajuste a temperatura de forma simples e rápida. -Ceslo aramado: para melhor organização de seus alimentos. - Baixo nível de ruído. -Fechadura com chave: mais segurança para você. -Rodízios: para facilitar o transporte. -Gás refrigerante ecológico R600a: livre de CFC. -10 anos de garantia no compressor.	MIDEA/RCFB21	3,0000	UN	3.561,0000	10.683,0000
01/43	Smart TV LED 32" Full HD PTV32G70NSCF com Processador Quad Core, GPU Triple Core, Dolby Audio, Mídia Cast, Wi-Fi, HDMI e USB Dolby Audio: Sistema de som Dolby Digital que transmite o som do filme ou vídeo reproduzido em 5.1 canais. - HDMI: Conecte seu dispositivo favorito e reproduza com alta qualidade suas imagens. - Conexão Wireless: Sistema de conexão sem fio, prático para conexão entre seu televisor e a sua internet. - Processador Gráfico Triple Core: Processador gráfico com três núcleos que trabalha em conjunto com o processador do televisor, isso permite um melhor desempenho de imagens e respostas gráficas. - Processador Quad core: É um processador com quatro núcleos de processamento, permitindo um melhor desempenho do seu televisor. - MídiaCast: Aplicativo de espelhamento entre dispositivo móvel e seu televisor. Obs.: é necessário a compatibilidade do dispositivo móvel com a tecnologia. Para verificar a compatibilidade é necessário acessar ao site: www.wi-fi.org. - Youtube: Ma	AOC LED32S195	10,0000	UN	2.273,0000	22.730,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						33.413,0000

MEGA-COM.VAR.E ATAC.DE EQUIP.DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.734.781/0001-67, estabelecida em Rua SANTOS DUMONT,, - SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/17	COPIADORA LASER MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA/SCANNER), multifuncional laser DCPL-2540DW, interfaces usb de alta velocidade, ethernet, wireless 802.11b/g/n, duplex, compatibilidade com dispositivos móveis, ciclo mensal recomendado: 2.000 páginas, garantia limitada de 1 ano.	BROTHER/DCPL-2540DW	5,0000	UN	3.477,0000	17.385,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						17.385,0000

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida em AVENIDA JK., 6, - POUSO ALEGRE, PARAISO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 12.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 12.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 12 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 12.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	AGRATTO	10,0000	UN	2.740,0000	27.400,0000



01/46	Tela Para PROJEÇÃO Csr-70   70 Polegadas   TRIPÉ Modelo: Tela 70 TRIPÉ Descrição: A Tela de Projeção 70 com Tripé da Csr é portátil e indicada para uso profissional com enrolamento e desenrolamento manual. Ficha Técnica: Tela de 70" com tripé; Enrolamento e desenrolamento manual; Tubos superior e inferior em aço com tratamento e pintura eletrolítica; Área de Projeção (A x L): 178,00 x 178,00cm.	MULTILASER	5,0000	UN	1.040,0000	5.200,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						32.600,0000

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida em AVENIDA CASTELO BRANCO,, - BRASIL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	ARMÁRIO DE AÇO MULTIFUNDO ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multifunido Organizador Escritório 4 Prateleiras EA3010 Armário de Aço Organizador Multifunido EA301 é desenvolvido em aço de alta qualidade, garantindo excelente robustez e o máximo de resistência à estrutura do produto, tomando seu tempo de vida útil muito mais elevado. Sua pintura, em tinta eletrolítica epóxi, o proporciona ainda mais proteção. Perfeito para a organização e funcionalidade do seu ambiente. Ele é composto por 04 prateleiras reforçadas, sendo uma fixa e três reguláveis. Super resistente, suporta até 30kg bem distribuídos por prateleira. Possui pés niveladores para melhor adaptação e um perfeito acabamento, evitando assim riscos no piso. Sua porta, com fechadura tipo Yale e puxador estampado em perfil PVC possui também reforço ômega e um perfeito acabamento que proporciona maior praticidade de uso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm)	NOBRE/100200	6,0000	UN	1.848,0000	11.088,0000
01/27	FOGAO INDUSTRIAL 2 BOCAS Fogão industrial. Possui 02 bocas com 02 bandejas coletora e pés fixo. Possui material em chapa de aço carbono, queimadores e grelha em ferro fundido, bandeja galvanizada e porta panela. 02 Bandejas Coletora - Produzida em Chapa de Aço carbono - Mesa Perfil de 50mm - Grelha de ferro fundido - Porta panela - Bandeja galvanizada - Gambiarra de 1" Tipo de queimadores 02 Simples 100mm Ø Pés Fixo. Tipo de gás GLP	VENÂNCIO/E2P	3,0000	UN	2.300,0000	6.900,0000
01/38	NOTEBOOK: Processador Intel® Core™ i3 de 10ª geração • Windows 10 Home Single Language 64 • RAM de 4 GB DDR4-2666 MHz (1 x 4 GB) • SSD SATA 3 TLC M.2 de 128 GB • Placa de vídeo Intel® UHD • 2 SuperSpeed USB Type-A com taxa de sinalização de 5 Gbps; 1 SuperSpeed USB Type-C® com taxa de sinalização de 5Gbps; 1 RJ-45; 1 combo de fone de ouvido/microfone; 1 HDMI 1.4b; 1 alimentação CA • Os serviços HP oferecem opções de garantias limitadas de 1 ano e 90 dias para software, dependendo do país. As baterias têm garantia limitada padrão de um ano. Serviço no local e cobertura estendida também estão disponíveis. Os serviços HP Care Pack são contratos de serviço estendido opcionais que vão além das garantias limitadas padrão. Para escolher o nível de serviço adequado para seu produto HP, use a ferramenta de pesquisa dos Serviços HP Care Pack em <a href="http://www.hp.com/go/cpc">http://www.hp.com/go/cpc</a> .	ACER/A515-54-34LD	5,0000	UN	7.797,0000	38.985,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						56.973,0000

MC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.496.882/0001-51, estabelecida em AV BERNADO SAYAO, 570, - CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com chave para trancamento de todas as gavetas, confeccionado em chapa de aço número #26 (Chapa Leve) Características- Quantidade de Gavetas: 4 - Cor: Cinza Padrão- Chapa: 26,0,45mm Leve - Suporta até 13kg por Gaveta - Pintura: Epóxi Pó Texturizada - Correções em nylon- Puxador Padrão ALTURA: 133cm LARGURA: 047cm PROFUNDIDADE: 053cm PESO: 8kg GARANTIA: 6 Meses Especificação de chapa e acabamento: Arquivo produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrolítico.	NOBRE	10,0000	U	1.670,0000	16.700,0000

01/14	Caixa de Som Amplificada Potência RMS : 250W Canal 1 : Bluetooth, USB, SD Card e FM Controle remoto com troca de pastas/ Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV/Teclado/ Acordeão/Guitarra Canal 2 : Mic 1 + Violão/ Cavaquinho Canal 3 : Mic 2 + Violão/ Cavaquinho Saída : Line Out Equalizador : 3 vias (graves, médios e agudos) Alto-falante : Woofer 15" e SuperTweeter Alimentação : Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 - 240V Dimensões (A x L x P mm) : 745 x 548 x 340 Peso : 21,86 Kg	FRAHM	5,0000	UN	3.172,0000	15.860,0000
01/28	Fogão Industrial 6 Bocas Com Forno Grelha 30 X 30 Economy Fogão Industrial prático e econômico para uso. Possui eficiência em seu forno, proporcionando melhores resultados em seus pratos. Praticidade em movimentação devido ao suas dimensões, podendo ser utilizados em restaurantes, lanchonetes ou até mesmo em chácaras (lugares para eventos). Outro ponto forte é sua durabilidade, sendo produto de maior duração aos demais concorrentes. Este produto chegará em sua casa separado em: 2 Volumes Acompanha Manual de Montagem: Sim Complexidade da Montagem: Média Economia Este forno é de baixa pressão, auxiliando no controle da intensidade das chamas e sendo muito mais econômico. Praticidade Tem maior praticidade devido ao seu tamanho e perfil, podendo ser usado em diversos ambientes (Bares, Chácaras, Eventos). Possui: puxador ergonômico na porta do forno, prateleira removível entre outras funções Eficiência Traz maior eficiência aos seus pratos, pois possui um forno muito eficaz no seu aquecimento	CRISTAL AÇO	3,0000	UN	3.827,0000	11.481,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						44.041,0000

ROSANA RIBEIRO LOPES 64367045153, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.919.649/0001-34, estabelecida em Quadra 106 NORTE,, - Plano Diretor Norte, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/18	COPIADORA Multifuncional Brother DCP-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. Maximize a produtividade de seu grupo de trabalho com impressões rápidas e velocidades de cópia até 42ppm (carta) e uma capacidade de papel de 250 folhas. A DCP-L5652DN é expansível para atender praticamente qualquer escritório, adicione bandejas opcionais para aumentar a capacidade para 1.340 folhas. Oferece recursos avançados de digitalização, incluindo vários destinos de digitalização e uma velocidade de digitalização monocromática rápida para ajudar a otimizar o seu fluxo de trabalho.	BROTHER	5,0000	UN	5.950,0000	29.750,0000
01/19	COPIADORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652DN LASER MONO 40PPM CM 50.000 Multifuncional Laser para Ambientes de Negócios com Rede! O Multifuncional Brother DCP-L5652DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. Maximize a produtividade de seu grupo de trabalho com impressões rápidas e velocidades de cópia até 42ppm (carta) e uma capacidade de papel de 250 folhas. Expansível para atender praticamente qualquer escritório, adicione bandejas opcionais para aumentar a capacidade para 1.340 folhas. Oferece recursos avançados de digitalização, incluindo vários destinos de digitalização e uma velocidade de digitalização monocromática rápida para ajudar a otimizar o seu fluxo de trabalho. Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia, Impressão, Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico.	BROTHER	5,0000	UN	5.950,0000	29.750,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						59.500,0000

BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.231.957/0001-06, estabelecida em Avenida ALFREDO NASSER, 833, - SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 30.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 30.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 30 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 30.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	AGRATTO	10,0000	UN	5.725,0000	57.250,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						57.250,0000





F.C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.830.168/0001-83, estabelecida em 104 SUL, 25, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/29	Freezer Horizontal 2 Porta, 546 Litros - DA550 Modelo:DA550 Tipo: Horizontal Cor: Branco Capacidade:546 Litros Função Refrigerador: Sim Tampa: Balanceada Potência:270 Watts Turbo congelamento: Não Funções: Congelador e refrigerador Temperatura:-18°C a -25°C no modo Freezer e 2°C a 8°C no modo Refrigerador Dreno:Frontal Gabinete: Em aço pintado Puxadores: Ergonômico Chave de segurança: Sim Pés: Rodízios Classificação Energética: A Consumo de energia:113 kWh/mês Frequência:60 Hz Voltagem:110V ou 220V Peso:83,00 kg Largura:166,50 cm Altura:94,40 cm Profundidade:69,00 cm	METALFRIO 546L DA550B	2,0000	UN	6.540,0000	13.080,0000
01/30	Freezer Horizontal 2 Tampas 419 L Dupla Ação DA420 Branco - 110V Com compressor de alta potência, condensador helicoidal e dimensões otimizadas congela alimentos de forma rápida e eficiente. Rápida recuperação de temperatura garante o frio no interior do gabinete e a conservação dos alimentos congelados. Essencial para o bom funcionamento em aplicação comercial, que exige centenas de aberturas de tampa por dia. Maior capacidade do mercado: espaço para manter o estoque em dia, com toda tranquilidade. Com separador interno removível que facilita a organização dos produtos. Robustez: dobradiças reforçadas, projetadas para suportar aberturas frequentes de tampas. Puxador em plástico ABS de alta resistência e tanque interno de aço pré-pintado (melhor acabamento e resistente à corrosão). Dupla Ação: através de uma chave seletora, em poucos segundos o freezer DA420 se transforma em um refrigerador. São dois equipamentos em um! Fechadura: mantém a carga protegida e a garantia de vedação e	METALFRIO 419L DA420	3,0000	UN	5.417,0000	16.251,0000
01/40	Refrigerador duplex 260 litros. Design único com puxador ergonômico e integrado: design moderno que combina com a cozinha. Puxador embutido, bonito e fácil de limpar. Prateleira Porta-latas reversível para 5 unidades: organização e flexibilidade para acomodar e melhorar o aproveitamento interno do refrigerador. Refrigerador com Super Freezer -18o C: conserva a qualidade dos congelados por mais tempo. Gaveião transparente para frutas e legumes: prático, facilita a visualização dos alimentos e organiza melhor o espaço interno do refrigerador. Porta-ovos removível para 12 unidades: Organiza os ovos, melhorando o aproveitamento interno e facilitando a limpeza. Prateleiras aramadas removíveis com altura regulável: Melhor aproveitamento de alimentos e recipientes de alturas variadas. Prateleira funda na porta do refrigerador: Espaço para garrafas de até 2,5 litros. Mais segurança e organização e melhor aproveitamento do espaço interno. Pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros: Práticos	ESMALTEC CYCLE DEFROST 276L R	5,0000	UN	3.164,0000	15.820,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						45.151,0000

E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.118.557/0001-79, estabelecida em AV ARSO 32 RUA 1 A, 0, QUADRA 305 SUL, QI 01 A, AV LO - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	Ar Condicionado Split Hi Wall Springer 22.000 BTU/h Monofásico Frio - 220 Volts A linha Split Springer é uma ótima solução para quem procura economia, praticidade e conforto térmico, é um aparelho de baixo consumo, pois possui Classificação A de Energia (Selo Procel) nas capacidades de 22.000 BTU/h, e fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia, como o aviso limpa e troca filtro, que informa a necessidade de manutenção, a função Siga-me, onde a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto* e o modo Não Perturbe, que desliga os LEDs da unidade interna e os sinais sonoros, tudo isso para promover o seu bem-estar e conforto onde estiver. Disponível nas versões 22 mil BTU/h, Frio e Quente/Frio. *Até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Baixo Consumo de Energia: Classificação A de economia (Selo Procel) nas capacidades de 22.000 BTU/h. Filtro com função antibacteriana	ELGIN 24.000BTUS ECO POWER K	15,0000	UN	4.393,0000	65.895,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						65.895,0000

TOCANTINS ATACADISTA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.153.291/0001-72, estabelecida em Quadra 1012 SUL,, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/25	Estante de Aço BBL para Centro Altura (cm): 198 Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 58 Referência do Modelo: Estante de Aço Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço/ Colunas de Aço Peso Suportado: 40 Kg por Bandeja Número de Bandejas: 05 Reguláveis Peso da embalagem c/produto (kg): 35 Total de Volumes: 02 Ambiente: Escritório/ Depósito e Outros Cores Disponíveis: Cinza/ Cinza (Outras cores sob consulta)Material do Corpo: Chapa #22/18Material das Bandejas: Chapa de aço #22 com reforço na Bandeja Outros Recursos/Mais informações: Bandejas Reguláveis. Composição: Bandejas de Aço/Colunas de Aço Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço Número de Bandejas: 05 Bandejas Produto é enviado desmontado (não realizamos a montagem)	NOBRE	20,0000	UN	2.638,0000	52.760,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						52.760,0000

REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 97.525.659/0001-01, estabelecida em QUADRA 912 SUL,, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/08	Balança Eletrônica Digital 40kg Alta Precisão Completa Capacidade: 40KG Divisão: 5GCorpo em Plástico abs Injetado Prato Inoxidável Display Led com iluminação verde Display duplo (para vendedor e cliente) Teclado 24 Teclas Painel Aprova de Respingo Indicador de bateria baixa Bi-volt (110v-220v) Bateria Recarregável Medidas Largura: 34,5CM Altura: 10 cm Dimensão: 23 Cm Itens Inclusos: 1 Balança 1 Cabo Fonte Ac/ De Bivolt Manual Obs: Esta balança é um modelo simples não imprime e não tem o Selo do Inmetro	Profield	5,0000	UN	850,0000	4.250,0000
01/24	Estante Biblioteca de PAREDE com 06 Bandejas - 1,98x0,92x0,30m 1108 Modelo: Estante de Aço Biblioteca Parede Altura (cm): 198Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 25 (Bandeja)Referência do Modelo: Estante de Aço Biblioteca Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço/ Colunas de Aço/Laterais Aparadores Peso Suportado: 50 Kg por Bandeja Número de Bandejas: 06 ReguláveisPeso da embalagem c/produto (kg): 45Total de Volumes: 04 Ambiente: Escritório/Depósito e Outros Cores Disponíveis: -Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta) Material do Corpo: Chapa #24/18 Material das Bandejas: Chapa de aço #24 com reforço na Bandeja Outros Recursos/Mais informações: Sapatas nos pés. Bandejas Reguláveis. Composição: Bandejas de Aço/Colunas de Aço/Laterais Aparadores Material da Estrutura: Colunas de Aço com RegulagemCorpo (Material): Bandejas de Aço com ReforçoNúmero de Bandejas: 06- Produto é enviado desmontado (não realizamos a montagem)- Primeiro consulte o valor do frete e prazo de entrega e só	IDEAL	20,0000	UN	2.230,0000	44.600,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						48.850,0000
TOTAL DO CERTAMEN.RS						884.112,95

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 884.112,95 (oitocentos e oitenta e quatro mil e cento e doze reais e noventa e cinco centavos),

PUBLIQUE-SE.

SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO, aos 16 de dezembro de 2021

LUIZ ARMANDO LACERDA NERES  
CPF : 394.855.601-68  
GESTOR (a)



**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021**

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins - TO, Órgão Gerenciador, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, Órgãos participantes torna público que fará realizar licitações na modalidade de Pregão Presencial nº 10/2021 em conformidade com a Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, realizar nas dependências da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça Ana Thomaz Nunes, Nº 01 - Centro, Procedimento licitatório na Modalidade, Pregão Presencial nº 010/2021, processo interno 1652/2021, do tipo menor preço por item, que visa a contratação de empresa para prestação de serviço de locação de sistema de informática (software) de gestão pública, módulos: organizacional, contabilidade, recursos humanos, gestão de compras, arrecadação, portal de transparência e aplicativos de gestão administrativa, financeira e nota fiscais eletrônica para atendimento ao município de Santa Rosa do Tocantins - TO, com acesso a quaisquer dispositivos eletrônico via internet (celular, tablet, etc). Horário: 08hs30min. O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal das 07hs:30min às 13h:30min no endereço retromencionado, e no site da prefeitura: [www.santarosa.to.gov.br](http://www.santarosa.to.gov.br), maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1148.

Santa Rosa do Tocantins - TO, 15 de dezembro de 2021.

Domingos Carlos Araújo Reis  
Pregoeiro

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021**

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins - TO, Órgão Gerenciador, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, Órgãos participantes torna público que fará realizar licitações na modalidade de Pregão Presencial nº 11/2021 em conformidade com a Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, realizar nas dependências da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça Ana Thomaz Nunes, Nº 01 - Centro, Procedimento licitatório na Modalidade, Pregão Presencial nº 011/2021, processo interno 1651/2021, do tipo menor preço por item, que visa a contratação de empresa para prestação de serviço de Locação de veículos utilitários tipo PICK UP, Caminhonete cabine dupla ano e modelo igual ou superior a 2020 e Pick up médio porte, ano e modelo igual ou superior a 2021. Horário: 11hs00min. O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal das 07hs:30min às 13h:30min no endereço retromencionado, e no site da prefeitura: [www.santarosa.to.gov.br](http://www.santarosa.to.gov.br), maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1148.

Santa Rosa do Tocantins - TO, 15 de dezembro de 2021.

Domingos Carlos Araújo Reis  
Pregoeiro

## CÂMARA MUNICIPAL

### EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 12/2021.  
Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2021.  
Objeto: Prestação de serviços de instalação configuração de rede local de laptops, compartilhamento de recursos, configuração de rede wifi, compartilhamento de arquivo, configuração de rede privada e configuração de sistema operacional de última geração de 64 bits em licença pro vitalícia em português  
VALOR: R\$ \$ 27.891,00 (vinte e sete mil oitocentos e noventa e um reais)  
CONTRATADA: MR DIGITALIZADORA EIRELI.  
CNPJ nº 25.356.470/0001-13.  
CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.  
CNPJ Nº 20.843.550/0001-90.  
Prazo de Vigência: até 31/12/2021.  
Santa Rosa do Tocantins - TO. 15/12/2021.  
CARLOMAN LEMOS: CONTRATANTE.

”  
IPTU  
EM DIA,  
CIDADE  
MELHOR  
”

